Совет сельского поселения  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики  Башкортостан
        [ а р а р
                                                             РЕШЕНИЕ

Отчет участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Чекмагушевскому району за 2014 год

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики  Башкортостан  РЕШИЛ:
         1. Отчет участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Чекмагушевскому району  Бадретдинова Д.Д. за 2014 год принять к сведению (прилагается).
         2. Рекомендовать  участковому уполномоченному полиции отдела МВД России по Чекмагушевскому району:
 2.1. совместно с органами местного самоуправления принять меры по организации полного взаимодействия в сфере профилактики преступлений и правонарушений;
  2.2. усилить меры реагирования на изменения криминальной обстановки,  противодействие экстремизму, распространению ксенофобии, особенно в молодежной среде;
         2.3. в целях повышения уровня доверия граждан, открытости и информирования о работе отдела, проводить отчеты о работе участковых уполномоченных полиции перед населением на обслуживаемых ими административных участках.

      3. Рекомендовать:
 3.1. Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан:
         - совместно с участковом уполномоченном полиции принять меры по активизации работы социально-профилактических центров;
         -совместно с руководителями хозяйств и учебных учреждений более активно проводить работу по профилактике пьянства, а также профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;
         -активнее привлекать общественные формирования и добровольные дружины к работе с неблагополучными семьями и лицами, ведущими антиобщественный образ жизни.
 4. Ответственность по выполнению данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                        Х.Р.Исхаков

 с.Тайняшево

04  февраля 2015 года

  № 133